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Resumo Geral do Município de -HERVAL D'OESTE - SC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 48

01.3 Total de seções não instaladas

63

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.1.4 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.545

2.2.1 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Aptos nas seções que funcionaram 16.545

2.2.2.1 Aptos nas seções apuradas 16.545

2.2.2.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.939

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.939

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,20%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,80% 3.606
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

d) Votos em branco

c) Votos nulos

12.939

11.939

469

531

Votos nulos na urna 531

92,27%

3,63%

4,10%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

b) Votos anulados e apurados em separado 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.939
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.1.4 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.545

3.2.1 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Aptos nas seções que funcionaram 16.545

3.2.2.1 Aptos nas seções apuradas 16.545

3.2.2.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.939

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.939

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,20%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,80% 3.606

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

d) Votos em branco

c) Votos nulos

12.939

12.001

533

405

Votos nulos na urna 391

92,75%

4,12%

3,13%

96,54%

Votos nulos técnico 3,46% 14

Votos anulados 2,17% 260

b) Votos anulados e apurados em separado 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,45% 55

Votos válidos (nominais + legenda) 97,38% 11.686

Votos nominais 95,28% 11.135

Votos para legenda 4,72% 551
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Descrição Percentual Valor

3.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

4.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DOMINIQUE GURTINSKI BORBA FERNANDESES, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2020 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) HERVAL
D'OESTE-SC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 81310 - HERVAL D'OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0085 0051 / 204 0052 / 200 404 320 Não  Apurada / Agregação

0085 0053 / 191 0088 / 189 380 285 Não  Apurada / Agregação

0085 0054 / 204 0062 / 204 408 314 Não  Apurada / Agregação

0085 0055 / 203 0077 / 202 405 299 Não  Apurada / Agregação

0085 0056 / 218 0064 / 216 434 379 Não  Apurada / Agregação

0085 0070 / 205 0063 / 197 402 297 Não  Apurada / Agregação

0085 0071 / 159 0073 / 156 315 266 Não  Apurada / Agregação

0085 0075 / 111 0089 / 111 222 189 Não  Apurada / Agregação

0085 0082 / 204 0050 / 200 404 304 Não  Apurada / Agregação

0085 0083 / 206 0069 / 202 408 315 Não  Apurada / Agregação

0085 0084 / 211 0085 / 204 415 298 Não  Apurada / Agregação

0085 0086 / 129 0179 / 125 254 191 Não  Apurada / Agregação

0085 0104 / 227 0103 / 225 452 345 Não  Apurada / Agregação

0085 0147 / 373 0197 / 9 382 292 Não  Apurada / Agregação

0085 0153 / 373 0196 / 37 410 337 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

51 - ÂNGELO BRUNO PELLEGRINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

HOMAR AURÉLIO Deferido Deferido Deferido Não eleito

HERVAL MEU ORGULHO

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

11 - MAURO SERGIO MARTINI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JAIR DA ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito

HERVAL NOVOS TEMPOS

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

45 - RONALDO LORENÇO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CELSO CARLOS BETIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PODEMOS MUDAR HERVAL

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

19 - ADAIR JOSÉ CERON Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSÉ ROGÉRIO LUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

MAIS HERVAL

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

13 - PEDRO NOGUEIRA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LEOMAR IZIDÓRIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

11000 - ANALIE PASQUALI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ADAO JAIR FLORENCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - SERGIO MOACIR DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - LUCIVANI APARECIDA
GALVAN CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11321 - JOSIMERI TABORDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - EMERSON AIRTON
MARTINI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11456 - WOLNI MARQUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - MARCELO VENDRAMINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11555 - EVANDRO BRUNO LOPES
DE BARBAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - EDUARDO RAMELLA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11678 - TANIA MARIA DOS
SANTOS NODARI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - EVELYN DE OLIVEIRA DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - DHIEGO COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13 - PARTIDO DOS TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

13013 - JONATHAN DA SILVA
LAURENTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13113 - ELISETE VACCARI
ANDOLFATTO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

13158 - VILMAR DEMETRIO
GREGÓRIO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - NILSE TEREZINHA
BUSNELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - DIEGO DE BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

17123 - LEILA CEZAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17177 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17500 - JULIO CESAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17795 - JUSCELINO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17957 - MARCIA REGINA
MASSIGNANI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17992 - EDERSON PIOVEZAN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

19000 - WILSON ROBERTO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - MARCO ORELIO
CAMUZATO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19190 - MARCELO JOSÉ
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19222 - ELISETE KEGLER DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19888 - ADRIANA FERNANDES
BERNARDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - JULIO CESAR JUNGES
GARIPONA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

20001 - JOCELI DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20007 - CRISTIANO RODRIGO
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20100 - EVANDRO MELCHIOR
LOTTERMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - CÉLIO MARIA MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - MARCKSON THEONES
KIELEK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20194 - JANAÍNA GROSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20212 - ANA CÉLIA DE ANDRADE
SEVERO DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - FRANCISCO ASSIS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20321 - ADÃO ROGÉRIO LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - RICARDO FRANCISCO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - OZINEI DINA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20623 - BEATRIZ APARECIDA
BENINCÁ CIARNOSCHI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - CHALACO LUIZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

22022 - GERSON MARCOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22023 - AMANDA APARECIDA
SCALABRIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - JEAN PATRICK GIUSTI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22217 - EVA MARIA DA FONSECA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22223 - OSNI SILVEIRA DE AVILA Deferido Deferido Cassado Não eleito Anulado

22333 - IVANETE CAMPANA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22336 - BATISTA LISBOA NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22446 - LEONI ROSA DO VALLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - VANDERLEI ANTUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - LUIZ ANTONIO FIDELIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22610 - CLAIR TESSARI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22612 - LEONILDA ANSCHAU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22699 - CRISTIANO MIOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22800 - EVERTON PARISENTI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

23000 - TATIANE BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

09/03/2023

14:04:57

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

23023 - MARCIO ANDRÉ XAVIER
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23111 - LUIZ EDUARDO LEMOS Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

23123 - SERGIO DE GIACOMETTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23333 - EDITE DOMINGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23456 - TEREZINHA ANTUNES
CONTINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

45000 - GISELLE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45015 - NEUCIR VON SCHARTEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45033 - JUCEMAR DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - DOUGLAS TERLAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45080 - ANDREIA FLECK DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45112 - ADRIANA PONTES STREY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - DJALMA SILVA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45145 - SALETE DE OLIVEIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45300 - ADILSON TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45321 - OLACIR CAVALLI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45423 - CRISTIELI ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45510 - LEONARDO MASCARELLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - LUIZ CARLOS PAROLIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - PATRICIO MELLO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

PT / CIDADANIA

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MAIS HERVAL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

PODE / PSL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PODEMOS MUDAR HERVAL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

PP / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

HERVAL MEU ORGULHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PSC / PSDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

HERVAL NOVOS TEMPOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB
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Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos válidos de
legenda

Votos válidos
nominais

convertidos para
legenda

Votos válidos
nominais

Votos anulados e
anulados sub

judice de legenda

Votos anulados e
anulados sub

judice nominais

Destinação
dos votos

168 3.149 011 - PP 00
Válido

(legenda)

71 181 013 - PT 00
Válido

(legenda)

9 166 017 - PSL 00
Válido

(legenda)

43 673 019 - PODE 00
Válido

(legenda)

22 1.312 020 - PSC 00
Válido

(legenda)

66 2.849 26022 - PL 00
Válido

(legenda)

5 120 5523 - CIDADANIA 00
Válido

(legenda)

167 2.685 045 - PSDB 00
Válido

(legenda)

Resumo 551 0 11.135 0

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

315



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

09/03/2023

14:04:57

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/federação Votos nominais
(B)

Votos legenda
(C)

Votos válidos
(D)

Vagas obtidas por
QP (D)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

0

129,80

Votos nulos e nulos técnicos :

11.135

55

Votos anulados :

Votos anulados e apurados em separado :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

533

9

Votos anulados sub judice :

405

11.686

Votos de legenda (C) :

260

551

1.298

Votos nominais (B) :

Quociente partidário (QP)

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 259,60

1.038,40

3.149 16811 - PP 3.317 2 9 2

181 7113 - PT 252 0 0 0

166 917 - PSL 175 0 0 0

673 4319 - PODE 716 0 2 0

1.312 2220 - PSC 1.334 1 3 1

2.849 6622 - PL 2.915 2 8 2

120 523 - CIDADANIA 125 0 0 0

2.685 16745 - PSDB 2.852 2 6 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Resumo 11.135 551 11.686 7

Resultado em 09/03/2023 14:02:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partidos e federações concorrentes à distribuição de sobras

Partido/Federação Votos Válidos Percentual Sobre QE

11 - PP 3.317   255.55%

13 - PT 252    19.41%

17 - PSL 175    13.48%

19 - PODE 716    55.16%

20 - PSC 1.334   102.77%

22 - PL 2.915   224.58%

23 - CIDADANIA 125     9.63%

45 - PSDB 2.852   219.72%

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

3.149 168 211 - PP 3.317 2 0 0 7 1105.6666666
66666667*

181 71 013 - PT 252 0 0 0 0 252.00000000
0000000

166 9 017 - PSL 175 0 0 0 0 175.00000000
0000000

673 43 019 - PODE 716 0 0 0 2 716.00000000
0000000

1.312 22 120 - PSC 1.334 1 0 0 2 667.00000000
0000000

2.849 66 222 - PL 2.915 2 0 0 6 971.66666666
6666667

120 5 023 - CIDADANIA 125 0 0 0 0 125.00000000
0000000

2.685 167 245 - PSDB 2.852 2 0 0 4 950.66666666
6666667
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

3.149 168 211 - PP 3.317 2 1 1 6 829.25000000
0000000

181 71 013 - PT 252 0 0 0 0 252.00000000
0000000

166 9 017 - PSL 175 0 0 0 0 175.00000000
0000000

673 43 019 - PODE 716 0 0 0 2 716.00000000
0000000

1.312 22 120 - PSC 1.334 1 0 0 2 667.00000000
0000000

2.849 66 222 - PL 2.915 2 0 0 6 971.66666666
6666667*

120 5 023 - CIDADANIA 125 0 0 0 0 125.00000000
0000000

2.685 167 245 - PSDB 2.852 2 0 0 4 950.66666666
6666667

Resultado em 09/03/2023 14:02:45, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos(as), até o preenchimento de todas as vagas, as candidatas ou os
candidatos mais votados(as).
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.298

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.149 16811 - PP 3.317 2 1 3

181 7113 - PT 252 0 0 0

166 917 - PSL 175 0 0 0

673 4319 - PODE 716 0 0 0

1.312 2220 - PSC 1.334 1 0 1

2.849 6622 - PL 2.915 2 1 3

120 523 - CIDADANIA 125 0 0 0

2.685 16745 - PSDB 2.852 2 0 2

Resumo 11.135 551 11.686 7 2 9

Resultado em 09/03/2023 14:02:45, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos(as), até o preenchimento de todas as vagas, as candidatas ou os

candidatos mais votados(as).
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.865 40,75% Eleito*11 - MAURO SERGIO MARTINI Válido

JAIR DA ROSA

4.615 38,65% Não eleito45 - RONALDO LORENÇO DA ROSA Válido

CELSO CARLOS BETIN

1.355 11,35% Não eleito13 - PEDRO NOGUEIRA JUNIOR Válido

LEOMAR IZIDÓRIO DA SILVA

776 6,50% Não eleito19 - ADAIR JOSÉ CERON Válido

JOSÉ ROGÉRIO LUIZ

328 2,75% Não eleito51 - ÂNGELO BRUNO PELLEGRINI Válido

HOMAR AURÉLIO

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

594 Eleito por QP*11333 - EMERSON AIRTON MARTINI Válido

592 Eleito por QP*22123 - JEAN PATRICK GIUSTI Válido

543 Eleito por QP*45321 - OLACIR CAVALLI Válido

525 Eleito por QP*45300 - ADILSON TEIXEIRA Válido

516 Eleito por QP*22800 - EVERTON PARISENTI Válido

485 1º Suplente45510 - LEONARDO MASCARELLO Válido

429 Eleito por QP*11611 - EDUARDO RAMELLA Válido

416 Eleito por média*11789 - DHIEGO COSTA Válido

415 Eleito por QP*20007 - CRISTIANO RODRIGO MENDONÇA Válido

353 1º Suplente11222 - SERGIO MOACIR DO NASCIMENTO Válido

312 2º Suplente11500 - MARCELO VENDRAMINI Válido

303 3º Suplente11000 - ANALIE PASQUALI Válido

299 Eleito por média*22333 - IVANETE CAMPANA Válido

294 1º Suplente22456 - VANDERLEI ANTUNES DA SILVA Válido

288 2º Suplente22610 - CLAIR TESSARI Válido

260 Não eleito22223 - OSNI SILVEIRA DE AVILA Anulado

245 3º Suplente22555 - LUIZ ANTONIO FIDELIS Válido

243 Não eleito19999 - JULIO CESAR JUNGES GARIPONA Válido

235 4º Suplente22699 - CRISTIANO MIOTTO Válido

211 4º Suplente11234 - LUCIVANI APARECIDA GALVAN CAMARGO Válido

210 Não eleito19000 - WILSON ROBERTO DE MATOS Válido

197 5º Suplente22023 - AMANDA APARECIDA SCALABRIN Válido

179 2º Suplente45112 - ADRIANA PONTES STREY Válido

177 5º Suplente11678 - TANIA MARIA DOS SANTOS NODARI Válido

174 3º Suplente45045 - DOUGLAS TERLAN Válido

162 1º Suplente20100 - EVANDRO MELCHIOR LOTTERMANN Válido

162 4º Suplente45555 - LUIZ CARLOS PAROLIN Válido

145 6º Suplente11456 - WOLNI MARQUES MOREIRA Válido

141 2º Suplente20123 - MARCKSON THEONES KIELEK Válido

127 5º Suplente45777 - PATRICIO MELLO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

125 6º Suplente45080 - ANDREIA FLECK DA SILVA Válido

122 7º Suplente11123 - ADAO JAIR FLORENCIO Válido

118 Não eleito13456 - DIEGO DE BARROS Válido

113 3º Suplente20623 - BEATRIZ APARECIDA BENINCÁ CIARNOSCHI Válido

110 7º Suplente45033 - JUCEMAR DE ASSIS Válido

103 8º Suplente45015 - NEUCIR VON SCHARTEN Válido

101 Não eleito19888 - ADRIANA FERNANDES BERNARDES DA SILVA Válido

98 4º Suplente20456 - OZINEI DINA COSTA Válido

95 9º Suplente45123 - DJALMA SILVA JUNIOR Válido

84 Não eleito23123 - SERGIO DE GIACOMETTI Válido

79 5º Suplente20333 - RICARDO FRANCISCO FERREIRA Válido

71 6º Suplente20777 - CHALACO LUIZ DOS SANTOS Válido

67 7º Suplente20321 - ADÃO ROGÉRIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

65 8º Suplente20222 - FRANCISCO ASSIS MACHADO Válido

64 6º Suplente22022 - GERSON MARCOS DE OLIVEIRA Válido

61 7º Suplente22217 - EVA MARIA DA FONSECA Válido

57 8º Suplente11555 - EVANDRO BRUNO LOPES DE BARBAS Válido

55 Não eleito23111 - LUIZ EDUARDO LEMOS Anulado sub judice

52 Não eleito19222 - ELISETE KEGLER DA COSTA Válido

50 Não eleito17795 - JUSCELINO SILVA Válido

44 Não eleito19190 - MARCELO JOSÉ VASCONCELOS Válido

38 9º Suplente20194 - JANAÍNA GROSS Válido

36 8º Suplente22336 - BATISTA LISBOA NUNES Válido

35 Não eleito17177 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA Válido

35 10º Suplente20001 - JOCELI DIAS Válido

32 Não eleito17500 - JULIO CESAR DA SILVA Válido

25 Não eleito17957 - MARCIA REGINA MASSIGNANI Válido

23 Não eleito19123 - MARCO ORELIO CAMUZATO Válido

23 Não eleito13333 - NILSE TEREZINHA BUSNELLO Válido

23 10º Suplente45000 - GISELLE DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

20 Não eleito13158 - VILMAR DEMETRIO GREGÓRIO RIBEIRO Válido

20 Não eleito13013 - JONATHAN DA SILVA LAURENTINO Válido

18 11º Suplente45145 - SALETE DE OLIVEIRA LOPES Válido

17 9º Suplente11777 - EVELYN DE OLIVEIRA DO PRADO Válido

16 11º Suplente20111 - CÉLIO MARIA MACHADO Válido

16 12º Suplente45423 - CRISTIELI ALVES Válido

13 Não eleito17123 - LEILA CEZAR DA SILVA Válido

13 Não eleito23333 - EDITE DOMINGUES DA SILVA Válido

13 10º Suplente11321 - JOSIMERI TABORDA Válido

12 Não eleito23000 - TATIANE BRAGA Válido

12 9º Suplente22446 - LEONI ROSA DO VALLE Válido

12 12º Suplente20212 - ANA CÉLIA DE ANDRADE SEVERO DOMINGUES Válido

11 Não eleito17992 - EDERSON PIOVEZAN Válido

10 10º Suplente22612 - LEONILDA ANSCHAU Válido

9 Não eleito23456 - TEREZINHA ANTUNES CONTINI Válido

2 Não eleito23023 - MARCIO ANDRÉ XAVIER DOS SANTOS Válido

Resultado em 09/03/2023 - 13:28:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

HERVAL MEU ORGULHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.865 40.75% Eleito*11 - MAURO SERGIO MARTINI Válido

JAIR DA ROSA

HERVAL NOVOS TEMPOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.615 38.65% Não eleito45 - RONALDO LORENÇO DA ROSA Válido

CELSO CARLOS BETIN

JUNTOS PODEMOS MUDAR HERVAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

776 6.50% Não eleito19 - ADAIR JOSÉ CERON Válido

JOSÉ ROGÉRIO LUIZ

MAIS HERVAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.355 11.35% Não eleito13 - PEDRO NOGUEIRA JUNIOR Válido

LEOMAR IZIDÓRIO DA SILVA

PATRIOTA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

328 2.75% Não eleito51 - ÂNGELO BRUNO PELLEGRINI Válido

HOMAR AURÉLIO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:24, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84 Não eleito23123 - SERGIO DE GIACOMETTI Válido

55 Não eleito23111 - LUIZ EDUARDO LEMOS Anulado sub judice

13 Não eleito23333 - EDITE DOMINGUES DA SILVA Válido

12 Não eleito23000 - TATIANE BRAGA Válido

9 Não eleito23456 - TEREZINHA ANTUNES CONTINI Válido

2 Não eleito23023 - MARCIO ANDRÉ XAVIER DOS SANTOS Válido

PROGRESSISTAS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

594 Eleito por QP*11333 - EMERSON AIRTON MARTINI Válido

429 Eleito por QP*11611 - EDUARDO RAMELLA Válido

416 Eleito por média*11789 - DHIEGO COSTA Válido

353 1º Suplente11222 - SERGIO MOACIR DO NASCIMENTO Válido

312 2º Suplente11500 - MARCELO VENDRAMINI Válido

303 3º Suplente11000 - ANALIE PASQUALI Válido

211 4º Suplente11234 - LUCIVANI APARECIDA GALVAN CAMARGO Válido

177 5º Suplente11678 - TANIA MARIA DOS SANTOS NODARI Válido

145 6º Suplente11456 - WOLNI MARQUES MOREIRA Válido

122 7º Suplente11123 - ADAO JAIR FLORENCIO Válido

57 8º Suplente11555 - EVANDRO BRUNO LOPES DE BARBAS Válido

17 9º Suplente11777 - EVELYN DE OLIVEIRA DO PRADO Válido

13 10º Suplente11321 - JOSIMERI TABORDA Válido

PARTIDO LIBERAL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

592 Eleito por QP*22123 - JEAN PATRICK GIUSTI Válido

516 Eleito por QP*22800 - EVERTON PARISENTI Válido

299 Eleito por média*22333 - IVANETE CAMPANA Válido

294 1º Suplente22456 - VANDERLEI ANTUNES DA SILVA Válido

288 2º Suplente22610 - CLAIR TESSARI Válido

260 Não eleito22223 - OSNI SILVEIRA DE AVILA Anulado
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

245 3º Suplente22555 - LUIZ ANTONIO FIDELIS Válido

235 4º Suplente22699 - CRISTIANO MIOTTO Válido

197 5º Suplente22023 - AMANDA APARECIDA SCALABRIN Válido

64 6º Suplente22022 - GERSON MARCOS DE OLIVEIRA Válido

61 7º Suplente22217 - EVA MARIA DA FONSECA Válido

36 8º Suplente22336 - BATISTA LISBOA NUNES Válido

12 9º Suplente22446 - LEONI ROSA DO VALLE Válido

10 10º Suplente22612 - LEONILDA ANSCHAU Válido

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

415 Eleito por QP*20007 - CRISTIANO RODRIGO MENDONÇA Válido

162 1º Suplente20100 - EVANDRO MELCHIOR LOTTERMANN Válido

141 2º Suplente20123 - MARCKSON THEONES KIELEK Válido

113 3º Suplente20623 - BEATRIZ APARECIDA BENINCÁ CIARNOSCHI Válido

98 4º Suplente20456 - OZINEI DINA COSTA Válido

79 5º Suplente20333 - RICARDO FRANCISCO FERREIRA Válido

71 6º Suplente20777 - CHALACO LUIZ DOS SANTOS Válido

67 7º Suplente20321 - ADÃO ROGÉRIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

65 8º Suplente20222 - FRANCISCO ASSIS MACHADO Válido

38 9º Suplente20194 - JANAÍNA GROSS Válido

35 10º Suplente20001 - JOCELI DIAS Válido

16 11º Suplente20111 - CÉLIO MARIA MACHADO Válido

12 12º Suplente20212 - ANA CÉLIA DE ANDRADE SEVERO DOMINGUES Válido

PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

50 Não eleito17795 - JUSCELINO SILVA Válido

35 Não eleito17177 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA Válido

32 Não eleito17500 - JULIO CESAR DA SILVA Válido

25 Não eleito17957 - MARCIA REGINA MASSIGNANI Válido

13 Não eleito17123 - LEILA CEZAR DA SILVA Válido

11 Não eleito17992 - EDERSON PIOVEZAN Válido

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

543 Eleito por QP*45321 - OLACIR CAVALLI Válido

525 Eleito por QP*45300 - ADILSON TEIXEIRA Válido

485 1º Suplente45510 - LEONARDO MASCARELLO Válido

179 2º Suplente45112 - ADRIANA PONTES STREY Válido

174 3º Suplente45045 - DOUGLAS TERLAN Válido

162 4º Suplente45555 - LUIZ CARLOS PAROLIN Válido

127 5º Suplente45777 - PATRICIO MELLO DE OLIVEIRA Válido

125 6º Suplente45080 - ANDREIA FLECK DA SILVA Válido

110 7º Suplente45033 - JUCEMAR DE ASSIS Válido

103 8º Suplente45015 - NEUCIR VON SCHARTEN Válido

95 9º Suplente45123 - DJALMA SILVA JUNIOR Válido

23 10º Suplente45000 - GISELLE DOS SANTOS Válido

18 11º Suplente45145 - SALETE DE OLIVEIRA LOPES Válido

16 12º Suplente45423 - CRISTIELI ALVES Válido

PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

118 Não eleito13456 - DIEGO DE BARROS Válido

23 Não eleito13333 - NILSE TEREZINHA BUSNELLO Válido

20 Não eleito13158 - VILMAR DEMETRIO GREGÓRIO RIBEIRO Válido

20 Não eleito13013 - JONATHAN DA SILVA LAURENTINO Válido

PODEMOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

243 Não eleito19999 - JULIO CESAR JUNGES GARIPONA Válido

210 Não eleito19000 - WILSON ROBERTO DE MATOS Válido

101 Não eleito19888 - ADRIANA FERNANDES BERNARDES DA SILVA Válido

52 Não eleito19222 - ELISETE KEGLER DA COSTA Válido

44 Não eleito19190 - MARCELO JOSÉ VASCONCELOS Válido

23 Não eleito19123 - MARCO ORELIO CAMUZATO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 09/03/2023 - 13:28:16, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

PROGRESSISTAS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

353 1º Suplente11222 - SERGIO MOACIR DO NASCIMENTO Válido

312 2º Suplente11500 - MARCELO VENDRAMINI Válido

303 3º Suplente11000 - ANALIE PASQUALI Válido

211 4º Suplente11234 - LUCIVANI APARECIDA GALVAN CAMARGO Válido

177 5º Suplente11678 - TANIA MARIA DOS SANTOS NODARI Válido

145 6º Suplente11456 - WOLNI MARQUES MOREIRA Válido

122 7º Suplente11123 - ADAO JAIR FLORENCIO Válido

57 8º Suplente11555 - EVANDRO BRUNO LOPES DE BARBAS Válido

17 9º Suplente11777 - EVELYN DE OLIVEIRA DO PRADO Válido

13 10º Suplente11321 - JOSIMERI TABORDA Válido

Partido Liberal
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

294 1º Suplente22456 - VANDERLEI ANTUNES DA SILVA Válido

288 2º Suplente22610 - CLAIR TESSARI Válido

245 3º Suplente22555 - LUIZ ANTONIO FIDELIS Válido

235 4º Suplente22699 - CRISTIANO MIOTTO Válido

197 5º Suplente22023 - AMANDA APARECIDA SCALABRIN Válido

64 6º Suplente22022 - GERSON MARCOS DE OLIVEIRA Válido

61 7º Suplente22217 - EVA MARIA DA FONSECA Válido

36 8º Suplente22336 - BATISTA LISBOA NUNES Válido

12 9º Suplente22446 - LEONI ROSA DO VALLE Válido

10 10º Suplente22612 - LEONILDA ANSCHAU Válido

Partido Social Cristão
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

162 1º Suplente20100 - EVANDRO MELCHIOR LOTTERMANN Válido

141 2º Suplente20123 - MARCKSON THEONES KIELEK Válido

113 3º Suplente20623 - BEATRIZ APARECIDA BENINCÁ CIARNOSCHI Válido

98 4º Suplente20456 - OZINEI DINA COSTA Válido

79 5º Suplente20333 - RICARDO FRANCISCO FERREIRA Válido

71 6º Suplente20777 - CHALACO LUIZ DOS SANTOS Válido
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67 7º Suplente20321 - ADÃO ROGÉRIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

65 8º Suplente20222 - FRANCISCO ASSIS MACHADO Válido

38 9º Suplente20194 - JANAÍNA GROSS Válido

35 10º Suplente20001 - JOCELI DIAS Válido

16 11º Suplente20111 - CÉLIO MARIA MACHADO Válido

12 12º Suplente20212 - ANA CÉLIA DE ANDRADE SEVERO DOMINGUES Válido

Partido da Social Democracia Brasileira
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

485 1º Suplente45510 - LEONARDO MASCARELLO Válido

179 2º Suplente45112 - ADRIANA PONTES STREY Válido

174 3º Suplente45045 - DOUGLAS TERLAN Válido

162 4º Suplente45555 - LUIZ CARLOS PAROLIN Válido

127 5º Suplente45777 - PATRICIO MELLO DE OLIVEIRA Válido

125 6º Suplente45080 - ANDREIA FLECK DA SILVA Válido

110 7º Suplente45033 - JUCEMAR DE ASSIS Válido

103 8º Suplente45015 - NEUCIR VON SCHARTEN Válido

95 9º Suplente45123 - DJALMA SILVA JUNIOR Válido

23 10º Suplente45000 - GISELLE DOS SANTOS Válido

18 11º Suplente45145 - SALETE DE OLIVEIRA LOPES Válido

16 12º Suplente45423 - CRISTIELI ALVES Válido

Resultado em 09/03/2023 - 13:28:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

09/03/2023

14:04:57

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.865 40.75% Eleito*11 - MAURO SERGIO MARTINI Válido

JAIR DA ROSA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

594 Eleito por QP*11333 - EMERSON AIRTON MARTINI Válido

592 Eleito por QP*22123 - JEAN PATRICK GIUSTI Válido

543 Eleito por QP*45321 - OLACIR CAVALLI Válido

525 Eleito por QP*45300 - ADILSON TEIXEIRA Válido

516 Eleito por QP*22800 - EVERTON PARISENTI Válido

429 Eleito por QP*11611 - EDUARDO RAMELLA Válido

416 Eleito por média*11789 - DHIEGO COSTA Válido

415 Eleito por QP*20007 - CRISTIANO RODRIGO MENDONÇA Válido

299 Eleito por média*22333 - IVANETE CAMPANA Válido

Resultado em 09/03/2023 - 13:28:16, sujeito a modificações.


